



یکشنبه ۴ دی ۱۴۰۱

وطن امروز | شماره ۳۶۶۲

اجتماعی

اخبار

بازداشت سازنده سامانه جعلی ثنا

در تهران

رئیس پلیس فتای تهران بزرگ از بازداشت فردی که با پیامک جعلی سامانه ثنا اقدام به کلاهبرداری از شهروندان کرده بود، خبر داد. سرهنگ داوود معظمی‌گودرزی در تشریح جزئیات این خبر گفت:مدتی قبل و در پی مراجعه تعدادی از شهروندان به پلیس فتای تهران بزرگ و اعلام شکایت از برداشت غیرمجاز از حساب بانکی‌شان بعد از دریافت پیامکی منتسب به سامانه ثنا و ابلاغ قضایی، رسیدگی به موضوع در دستور کار ماموران پلیس فتای تهران بزرگ قرار گرفت و در نخستین گام مشخص شد پیامک مذکور جعلی بوده و ارتباطی با سامانه ثنا نداشته‌است.

وی با اشاره به ادامه تحقیقات ماموران پلیس فتا گفت: در این ترغند فرد کلاهبردار با عنوان سامانه «ثنا»، اقدام به طراحی و ارسال پیامک حاوی یک لینک آلوده به بدافزار فیشینگ کرده و کاربران را ترغیب به ورود به سامانه و مشاهده ابلاغیه خود کرده بود. از این افراد خواسته شده بود در ازای واریز وجه نقد اندک ابلاغیه قضایی خود را رویت کنند، در حالی که با این روش فرد سودجو در واقع به اطلاعات بانکی کاربران دست پیدا کرده بود. معظمی‌گودرزی گفت: با اقدامات انجام شده از سوی ماموران، هویت متهم مورد شناسایی قرار گرفت که وی در مخفیگاه خود دستگیر و به مقر انتظامی منتقل شد.

رونمایی از «کارت شناسه»

افراد فاقد شناسنامه

رئیس سازمان ثبت احوال کشور از رونمایی از نخستین سری کارت شناسه افراد فاقد شناسنامه خبر داد. هاشم کارگر پیش از آغاز مراسم گرامیداشت روز ثبت احوال در جمع خبرنگاران درباره تعیین تکلیف کارت‌های ملی هوشمند معوق گفت: وعده دادیم ۱۰ میلیون کارت ملی هوشمند معوق را صادر کنیم و تا این لحظه ۸ میلیون کارت ملی هوشمند تحویل شد و الباقی در اسرع وقت تحویل خواهد شد و ان‌شاءالله تا پایان سال انجام خواهد شد.

وی افزود: با توجه به اینکه شناسنامه‌های قدیمی دست‌نویس هستند، لذا امکان جعل و سوءاستفاده وجود دار اما شناسنامه‌های جدید خیلی از آسیب‌های شناسنامه‌های قبلی را نخواهد داشت، لذا از شهروندان خواسته می‌شودنسبت به تعویض شناسنامه‌هااقدام کنند. کارگر تأکید کرد:در تابستان امسال تخصیص شناسه واحد و طراحی و تولید کارت برای افراد فاقد شناسنامه آغاز شد و در حال حاضر نخستین سری کارت این افراد طراحی شده که امروز به دست وزیر کشور رونمایی خواهد شد. رئیس سازمان ثبت احوال کشور با بیان اینکه تاکنون بیش از ۱۰ هزار شناسه برای این افراد ایجاد شده است، گفت: وزیر کشور طی نامه‌ای ابلاغ کردند تا این فرآیند تسریع شود و آنتی‌های را که بتوان در ثبت احوال تعیین تکلیف کرد انجام خواهیم داد. وی افزود: کارت‌های ملی که تا پایان ۱۴۰۳ و قبل از آن منقضی می‌شود، تا پایان ۱۴۰۵ تمدید شد. بیش از ۵۰ میلیون کارت ملی هوشمند تا این لحظه صادر شده و فکر می‌کنم حدود ۶ میلیون نفر باید ثبت‌نام کنند.

■ ■ ■

ورود تنها داروی تزریقی بیماران هموفیلی به کشور

رئیس انجمن ترومبوز و هموستاز ایران با اعلام ورود نخستین و تنها داروی تزریقی زیر جلدی برای پیشگیری (Prophylaxis) از خونریزی در بیماران مبتلا به هموفیلی A به کشور گفت: بزودی با نظارت و همکاری وزارت بهداشت دسترسی بیماران هموفیلی A دارای شرایط دریافت دارو به آن فراهم خواهد شد. به گزارش انجمن ترومبوز و هموستاز ایران، پیمان عنقی با اشاره به این نکته که داروی امیسیزوماب جهت پیشگیری از خونریزی در بیماران مبتلا به هموفیلی A در سال ۲۰۱۷ تأییدیه FDA و در سال ۲۰۱۸تأییدیه EMA را دریافت کرده است، اظهار داشت: داروی فوق در بیش از ۱۱۵ کشور جهان مجوز مصرف گرفته است که در ایران نیز پس از انجام مطالعات مدل سازی اقتصادی و تأیید به‌صرفه بودن هزینه و اثربخشی بالا نسبت به روند درمانی کنونی که به معنی کاهش هزینه‌های درمان نیز است، در سال ۱۴۰۱ مجوز واردات و مصرف در بیماران هموفیلی A شدید که خونریزی‌های مکرر آنها به درمان‌های معمول پاسخ ندهد است، صادر شد. وی گفت: نخستین محموله از داروی امیسیزوماب(Emicizumab) با نام تجاری هملیبرا (Hemlibra) تولید شرکت دارویی رش سوییس، با همکاری شرکت بهستان دارو به عنوان واردکننده و توزیع کننده دارو روز ۲۷ آذرماه از طریق گمرک فرودگاه امام خمینی(ره) وارد کشور شد و با نظارت و همکاری وزارت بهداشت دسترسی بیماران هموفیلی A دارای شرایط دریافت دارو به آن فراهم خواهد شد. ■ ■ ■

لزوم ورود واحدهای امداد و نجات به کتب درسی

رئیس جمعیت هلال‌احمر به طرح «فنج‌های هلال» اشاره کرد و گفت: باید مهندهای کودک را برای آموزش های هلال بدهیم. باید مدرسه هلال‌احمر را هم ایجاد کنیم؛ مدرسه‌ای که فقط آموزش امداد و نجات را در نظر دارد. همچنین خوب است که برخی واحدهای درسی امداد و نجات را در کتب درسی قرار دهیم.

پیرحسین کولیوند در نشست اجرائی‌سازی تفاهنامه همکاری مشترک وزارت آموزش‌وپرورش با جمعیت هلال‌احمر که در اردوگاه دانش آموزی شهید باهنر تهران برگزار شده افزود: سال آینده سال آموزش و ۲ سال دیگر، زمان استفاده از نیروهای آموزش دیده است. این اقدامات ذیل کانون‌های دانش آموزی هلال‌احمر انجام می‌شود. وی به محورهای آموزش اشاره و اظهار کرد: ابتدا باید دانش‌آموزان با اقدامات داوطلبانه و خطرات آن آشنا شوند و سپس تلاش کنیم آنان بر این اقدامات مسلط شوند. وی ادامه داد: ما از طریق فضای مجازی می‌توانیم برنامه‌های خود را به دانش‌آموزان اطلاع‌رسانی کنیم و برنامه‌های هلال‌احمر برنامه‌های ترکیبی با آموزش‌وپرورش می‌شوند.

همه استان‌های کشور جز سیستان و بلوچستان دیروز با بارش برف و باران مواجه بودند

چشم‌روشنی زمستان

سازمان هواشناسی برای ۱۵ استان هشدار زرد بارش صادر کرد



رودخانه‌ها و مسیل‌ها وجود دارد.

دیروز مناطق سردسیر بویژه غرب کشور شاهد بارش اولین برف زمستانی بود، از جمله در آذربایجان غربی که بارش برف تردد در محورهای شاهین‌دژ-تکاب، مهاباد- بوکان، مهاباد- سردشت و خوی - چایپاره را دچار مشکل کرد و در نتیجه عملیات برف‌رویی توسط دستگاهها و ماشین‌آلات راهداری انجام و ۸۰ تن شن و ماسه در سطح محورهای مذکور در راستای جلوگیری از یخ‌زدگی و تسهیل تردد پاشیده شد. از سویی بارش برف سنگین موجب خوشحالی مردم و کشاورزان استان اصفهان شد. هر چند بارش برف موجب شد برخی مدارس شهرستان‌های استان تعطیل و در تردد مردم اختلال ایجاد شود ولی زیبایی بی‌نظیر برف، چهره کاملاً زمستانی به شهرها بخشید و سبب خوشحالی مردم و کشاورزان شد. بارش‌ها به چهار محال‌و‌بختیاری هم بسیار سنگین بود آنگونه که ۶۹ سانتیمتر برف در کوه‌نگر بر زمین نشست. معاون توسعه و پیش‌بینی اداره کل هواشناسی چهارمحال‌و‌بختیاری با اشاره به بارش ۶۹ سانتیمتر برف در کوه‌نگر گفت: این بارش‌ها اماندار بوده و از روز یکشنبه (امروز) شاهد کاهش نسبی دما و پدیده مه در برخی نقاط استان خواهیم بود، همچنین از روز دوشنبه دمای هوا در این استان کاهش محسوس دارد.

■ **تردد در محورها به تجهیزات ایمنی نیاز دارد**

رئیس پلیس راه استان زنجان با بیان اینکه بارش برف از شب جمعه در استان آغاز شده و طبق پیش‌بینی هواشناسی بارش‌ها ادامه دارد اظهار کرد: با توجه به شدت و سنگینی بارش برف و احتمال ادامه بارش‌ها در روزهای آینده، مه‌آلود بودن منطقه متصوّر و عبور و مرور در محورهای تهم – چورزق - دندی - خانچایی فقط با زنجیر چرخ امکان‌پذیر است. وی از رانندگان خواست خودروهای خود را به تجهیزات ایمنی، وسایل گرمایی و زنجیر چرخ تجهیز و در صورت امکان از سفرهای غیر ضرور خودداری کنند.

ایران در آستانه دریافت گواهی حذف بیماری مالاریا



رئیس اداره مراقبت‌های بیماری‌های منتقله گفت: ایران در ۴ سال گذشته مورد مثبت مبتلا به بیماری مالاریا نداشته‌است از این رو در آستانه دریافت گواهی حذف بیماری مالاریا قرار دارد. به گفته احمد رئیس، با دریافت این گواهی، ایران جزو کشورهای سبز از حیث مالاریا قرار می‌گیرد؛ سبز بودن از حیث مالاریا نه تنها از نظر بهداشت مهم است بلکه آثار مثبت اقتصادی و اجتماعی نیز دارد.

بارش برف و باران در غالب نقاط کشور

رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا از فعالیت سامانه بارشی در غالب نقاط کشور جز سیستان‌وبلوچستان، رگبار و رعدوبرق ووزش باد شدید همچنین بارش برف در مناطق سردسیر خبر داد. صادق ضیاییان درباره شرایط جوی کشور اظهار کرد: بر اساس تحلیل آخرین نقشه‌های پیش‌بینی یابی هواشناسی در غالب مناطق کشور جز سیستان‌وبلوچستان سامانه بارشی فعال خواهد بود. وی ادامه داد: در جنوب و جنوب غرب رگبار باران، وزش باد شدید موقت گاهی رعدوبرق و در مناطق سردسیر و از تقاعات بارش برف رخ خواهد داد. شدت بارش در استان‌های واقع در دامنه‌های زاگرس مرکزی و جنوبی و استان‌های خوزستان، بوشهر و فارس است. رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا افزود: یکشنبه (امروز) در استان‌های واقع در غرب، مرکز، شرق، شمال شرق و از تقاعات استان‌های ساحلی خزر، شمال شرق هرمزگان و جنوب استان‌های کرمان و سیستان‌وبلوچستان بارش برآکنده گاهی همراه با وزش باد ادامه خواهد داشت. وی ادامه داد: سه‌شنبه (۶ دی) در بخش‌هایی از غرب، جنوب غرب، جنوب و جنوب شرق سواحل دریای خزر و دامنه‌های البرز مرکزی بارش پیش‌بینی می‌شود. ضیاییان اضافه کرد: چهارشنبه (۷ دی) بارش در جنوب غرب، جنوب، جنوب شرق، مرکز و برخی مناطق شرق کشور بارش ادامه خواهد داشت. وی درباره وضعیت جوی تهران نیز اظهار کرد: آسمان تهران یکشنبه (امروز) نیمه‌ابری و احتمال بارش برآکنده و بتدریج کاهش ابر با حداقل دمای یک و حداکثر دمای ۴ و روز دوشنبه (فردا) کسی ابری تا نیمه‌ابری و غبار صبحگاهی و وزش باد با حداقل دمای صفر و حداکثر دمای ۵ در سه‌ساعتیگراد پیش‌بینی می‌شود.

شهری و روستایی در شهرستان دلفان شد.

■ ادامه بارش برف در همدان

به علت بارش برف دیروز تمام مقاطع تحصیلی استان همدان علاوه بر نوبت صبح بعدازظهر هم تعطیل اعلام شد.محمدحسن باقری‌شکیب، کارشناس اداره کل هواشناسی همدان اظهار کرد: بیشترین میزان بارش‌ها مربوط به شهرستان نهاوند با ۲۰ میلیمتر بوده است.

وی با اشاره به اینکه بارش‌ها در ملایر ۱۲ میلیمتر، اسدآباد ۸ میلیمتر، قیهوند ۶ و فرودگاه همدان ۶ میلیمتر گزارش شده است، تصریح کرد: کمترین میزان بارش‌های شب گذشته در شهرستان رزن با یک میلیمتر ثبت شد است. کارشناس اداره کل هواشناسی همدان یادآور شد: همچنان تا بعدازظهر یکشنبه شاهد بارش برف در نقاط مختلف استان خواهیم بود، وی با تأکید بر اینکه در برخی نقاط استان ارتفاع بارش به بیش از ۱۸ سانتیمتر رسیده است، بیان کرد: دوشنبه و سه‌شنبه احتمال کاهش محسوس دمای صبحگاهی پیش‌بینی می‌شود.

■ امدادرسانی به ۱۶۱۵ گرفتار در برف و باران

رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر گفت: از اول تا سوم دی به هزار و ۶۱۵ نفر از هموطنان گرفتار در برف امدادرسانی شد. مهدی ولی‌پور اظهار داشت: در این مدت برخی از استان‌های متأثر از برف، کولاک و آبگرفتگی بودند که نیروهای امدادی هلال احمر به افراد گرفتار، خدمات امدادی ارائه کردند.



ظهور زیرسویه جدید امیکرون که در برابر آنتی‌بادی‌ها مقاوم است: ضرورت تزریق سالانه واکسن کرونا

موج جدید کرونا را جدی بگیرید



| هشدار نسبت به شیوع مجدد کرونا |

رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی در نامه‌ای به رئیس‌جمهور نسبت به شیوع مجدد ویروس کرونا هشدار داد. در نامه حسینعلی شهبیاری آمده است: دوران سخت شیوع بیماری «کویید-۱۹» که به فضل الهی و با درایت و برنامه‌ریزی‌های مسؤوّلان کشورمان خصوصا در دوره کنونی قوه مجریه و نیز با هوشیاری و همت همگانی شهروندان به نزولی‌ترین آمارهای مبتلایان و صدمه‌دیدگان در کشور عوز بزمان منتهی گردیده، با غفلت یا تعافل از بازگشت این ویروس منحوس می‌تواند خدای ناکرده تکرار شده و باز هم تلفات روزافزون به بار آورد. این احتمال با توجه به اخبار شیوع در آسیای جنوب شرقی و برخی از کشورهای اروپایی و غیراروپایی، احتمالی قوی و خطری بسیار جدی است. این کمیسیون حسب وظیفه این نکته را به محضر حضر تعالی به عنوان پیش‌گهی لازم و صدور دستورات مقتضی برای جلوگیری از آسیب‌های حادقلی محتمل تقدیم می‌دارد و انتظار دارد مسؤوّلان ذی‌ربط نیز با تمام توان از آن پشتیبانی نموده و علاج واقعه قبل از وقوع نمایند.

انجام واکسنیاسیون فراگیر موجب شد مردم در پایان سال ۱۴۰۰ با آسودگی خاطر به سفرهای نوروزی بروند و تردهای نوروزی ۱۴۰۱ قابل مقایسه با سال‌های قبل یعنی ۱۴۰۰ و ۱۳۹۹ که شاهد شیوع کرونا بودیم، نباشد. این اما پایان راه وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی (۲ دی) در حاشیه

^[1] رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی در نامه‌ای به رئیس‌جمهور نسبت به شیوع مجدد ویروس کرونا هشدار داد

^[2] در نامه حسینعلی شهبیاری آمده است: دوران سخت شیوع بیماری «کویید-۱۹» که به فضل الهی